Является нормативным
правовым актом

ПРОЕКТ
вносится депутатом,
и.о. Председателя
Думы города
В.Г. Пономаревым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые
решения представительного органа
муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 25.11.2004 № бЗ-оз «О статусе и границах муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,
руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях
приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 28.06.2007
№ 229-IV ДГ «О Положении об этике депутатов Думы города Сургута»
(в редакции от 06.11.2019 № 508-VI ДГ) изменения, заменив
в констатирующей части решения и подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1
приложения к решению слова «Устав муниципального образования
городской округ город Сургут» в соответствующих падежах словами «Устав
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры» в соответствующих падежах.

2. Внести в решение Думы города от 26.04.2016 № 862-V ДГ
«О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления городского округа город
Сургут, в связи с утратой доверия» (в редакции от 27.03.2020 № 575-VI ДГ)
следующие изменения:

1) в наименовании, постановляющей части решения и наименовании
приложения к решению слова «городского округа город Сургут» заменить
словами «муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры»;

2

2) в констатирующей части решения слова «Федеральным законом
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции
от 15.02.2016), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
(в редакции от 15.02.2016), статьёй 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры» заменить словами «Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьёй 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры»;

3) часть 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Порядок освобождения от должности лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа, в связи с утратой доверия распространяется на лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа (далее - лицо, замещающее муниципальную
должность).»;

4) в части 4 приложения к решению слова «статьёй 74.1 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьёй 21
Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута»: .DOCSURGUT.RU

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города

 А.И. Олейников

« »___________________2025 г.

Глава города

_______________ М.Н. Слепов

« » 2025 г.

DOCSURGUT.RU